Алтайский край
Администрация города
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  04.10.2017                                                                                                   № 732
	О внесении изменений и дополнений
в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
 «Выдача выписки из похозяйственной книги»

г. Алейск
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании письма КГБУ ОЭПАК от 25.08.2017 № 103/ПА/606,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» (далее – регламент):
1.1. По тексту регламента слова «глава администрации города Серикова Вера Николаевна» заменить на слова «глава города Маскаев Иван Васильевич»;
1.2. Пункт 2.3.4. регламента считать утратившим силу;
1.3. В пункте 2.3.5.6. регламента слова «одного часа» заменить на слова «15 минут», далее по тексту;
1.4. В первом абзаце пункта 2.5. регламента слова «30 дней» заменить на слова «не более 10 рабочих дней», далее по тексту;
1.5. Второй абзац пункта 2.5. регламента считать утратившим силу;
1.6. Пункт 2.6. регламента изложить в новой редакции:
«2.6. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление муниципальной услуги.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:
1) Конституцией Российской Федерации («Российская газета», 25.12.1993, № 237);
2) Гражданским кодексом Российской Федерации;
3) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4) Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;
5) Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»; («Российская газета», 29.07.2006 № 165);
6) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
7)  Постановлением Правительства РФ от  26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»;
8) Приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 («Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органам местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» (Зарегистрировано в Минюсте России 22.11.2010 № 19007);
9) Приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 07.03.2012 № П/103 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;
10) Уставом муниципального образования город Алейск;
11)  Муниципальными правовыми актами, регламентирующими предоставление данной муниципальной услуги».
1.7. В подпункте 1) пункта 3.2.4. регламента цифру «30» заменить на цифру «15», далее по тексту;
1.8. В пункте 3.3.2. регламента слова «пяти рабочих дней» заменить на слова «одного рабочего дня», далее по тексту;
1.9. Второй абзац пункта 3.4.3.2. регламента  до слов «выдача результата муниципальной услуги» дополнить словами «В случае, если документы, направленные через Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), не заверены в установленном законодательством порядке», далее по тексту.
2. Отделу по печати и информации администрации  города (Ф.Н. Сухно) настоящее постановление разместить на официальном  сайте администрации города Алейска и опубликовать в «Сборнике муниципальных правовых актов города Алейска Алтайского края».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города О.Н. Степанову.

Глава города                                                                                                                                        И.В. Маскаев

[bookmark: _GoBack]